
СОВЕТ
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУ НИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Ж^элил пр., 46, Яр Чаллы шэйэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, Шкау@Шаг.ш

№

На №от

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Совета Тукаевского муниципального района от 
27.12.2011г. №9/9 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан»

Во исполнение Законов Республики Татарстан от 30.12.2005 г. №143-ЗРТ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
государственными полномочиями Республики Татарстан по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 20.05.2011г. 
№26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан», от 24.03.2022 № 13-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики 
Татарстан «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 
Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2014г. 
№66, Уставом района, в связи с кадровыми изменениями, Совет муниципального 
образования
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Тукаевского муниципального района от 27.12.2011г. №9/9 
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:
Газизуллину Гузель Ансаровну
Шаябтдинова Айрата Айдаровича
Шигабутдинова Ильдара Ильмасовича

1.2. ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

Шайхутдинова Рафиса заместителя начальника полиции (по ООП)
Алфисовича отдела МВД России по Тукаевскому району,

подполковник полиции

Хадиеву Эльмиру Даврановну начальника отдела по делам 
несовершеннолетних, отдела МВД России по 
Тукаевскому району, майора полиции

Потеева Мансура Алиевича и.о. главного врача ГАУЗ «Тукаевская ЦРБ»

2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тукаевского 
муниципального района в новой редакции, согласно приложению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского муниципального 
района и официальном портале правовой информации РТ.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета Ф.М. Камаев



Приложение 
к решению Совета муниципального образования 

«Тукаевский муниципальный район»

№$^2 отЖ^.2022 г.

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Тукаевского муниципального района

Члены комиссии:

Бариев И.Ш. заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Тукаевского муниципального района по социальным вопросам - 
председатель комиссии

Сабиров А.З. начальник МКУ «Управление образования Тукаевского 
муниципального района» - заместитель председателя комиссии

Бариева Л.Ф. начальник отдела социальной защиты населения Министерства 
труда, занятости и социальной защиты в Тукаевском 
муниципальном районе - заместитель председателя комиссии

Хуснутдинова Г.Т. главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Исполнительного комитета Тукаевского 
муниципального района - ответственный секретарь комиссии

Рыбакова Ю.М. начальник отдела культуры Тукаевского муниципального района

Музафарова С.З. заведующий сектором опеки и попечительства Исполнительного 
комитета Тукаевского муниципального района

Гараев И.Р. начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму 
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района

Сухорук А.А. начальник отделения надзорной деятельности по Тукаевскому 
муниципальному району, УНДиПР Главного управления МЧС РФ 
по РТ

Шайхутдинов Р.А. заместитель начальника полиции (по ООП) отдела МВД России по 
Тукаевскому району, подполковник полиции

Хадиева Э.Д. начальник отдела по делам несовершеннолетних, отдела МВД 
России по Тукаевскому району, майор полиции

Рафикова Л.В. заведующий филиалом ГКУ Центра занятости населения г.
Набережные Челны по Тукаевскому муниципальному району

Потеев М.А. и.о. главного врача ГАУЗ «Тукаевская ЦРБ»

Садрутдинов Р.И. начальник филиала по Тукаевскому району ФКУ Уголовно­
исполнительная инспекция УФСИН России по Республике 
Татарстан

Гайфуллина Г.М. ведущий специалист общественного пункта охраны порядка 
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района

Низамиева А.Р. директор МБУ «Центр молодежных формирований по охране 
общественного порядка «Форпост» Тукаевского муниципального 
района



Бузина Н.К. начальник юридического отдела Аппарата Совета муниципального 
района

руководитель Психолого-педагогического социального центра
Латипова Г.З. Тукаевского муниципального района


